
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Endereço: Viaduto D. Paulina, nº 34, Sala 105, Centro, São Paulo/SP

PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 

 
 

 
 
O Presidente BATISTA FERREIRA RODRIGUES HADDAD, 
ABRAM – Associação Brasileira de Atletismo Master
atribuições legais que lhe são conferidas
em vigor e, 
 
CONSIDERANDO: 

 
a) A Ata da Assembleia Geral Ordinária da ABRAM,
setembro de 2022 que elege
2023 a 2026 a e os mem
 
DIRETORIA ELEITA: 

 
- Presidente - Batista Ferreira Rodrigues Haddad (SP)
- Vice-Presidente - Ana Celeste T
- Conselheiro Fiscal Titular 
- Conselheiro Fiscal Titular 
- Conselheiro Fiscal Titular 
- Conselheiro Fiscal Suplente 
- Conselheiro Fiscal Suplente 
 
 
MEMBROS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

 

 - Presidente - Kleber Contreira Mossolin (SP)
 - Dimitri Oliveira da Silva (RS)
 - Juliano Francisco da Silva (SP)
 - José Aldo da Silva (RN)
 - Rogério dos Santos Domingues (SP)
 - Fernando Roberto Dialain (SP)
 - Cristiane Costa Silva de Oliveira (SP)
 
 
 
 

Endereço: Viaduto D. Paulina, nº 34, Sala 105, Centro, São Paulo/SP - CEP: 01501

Telefone: (11) 3887.94.83 

, DE 02 DE JANEIRO DE 2022 

Dispõe sobre a nomeação dos 
Diretores e Assessores 
para o período de 2023 a 2026

BATISTA FERREIRA RODRIGUES HADDAD, Presidente eleito da 
Associação Brasileira de Atletismo Master, 
legais que lhe são conferidas, obedecendo o Estatuto da ABRAM

Ata da Assembleia Geral Ordinária da ABRAM, realizada em 
elegeu os membros da DIRETORIA 
mbros do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA:

Batista Ferreira Rodrigues Haddad (SP) 
Ana Celeste Trindade Lima (SP) 

Conselheiro Fiscal Titular - Osmar Ramos (SP) 
Conselheiro Fiscal Titular - José Odorico Rolim (SP) 
Conselheiro Fiscal Titular - Antônio Acioli de Siqueira (SP) 
Conselheiro Fiscal Suplente - Norma Macena dos Santos (SP)
Conselheiro Fiscal Suplente - Marcelo de Macedo Santos (SP)

MEMBROS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA: 

Kleber Contreira Mossolin (SP) 
Dimitri Oliveira da Silva (RS) 
Juliano Francisco da Silva (SP) 
José Aldo da Silva (RN) 

Domingues (SP) 
Fernando Roberto Dialain (SP) 
Cristiane Costa Silva de Oliveira (SP) 

1 

01501-020 

Dispõe sobre a nomeação dos 
Assessores da ABRAM 

2023 a 2026. 

Presidente eleito da 
, no uso de suas 
o Estatuto da ABRAM 

realizada em 09 de 
 para o período de 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA: 

 
Norma Macena dos Santos (SP) 
Marcelo de Macedo Santos (SP) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Endereço: Viaduto D. Paulina, nº 34, Sala 105, Centro, São Paulo/SP

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Diretores
ABRAM para o período de 2023 a 2026:
 
 
DIRETORIA e ASSESSORES

 

-Diretor Secretário: Claudinei Peixoto da Silva (SP)
-Diretor Tesoureiro e Gestor do Patrimônio
-Diretor Técnico: Júlio Cesar Romani (SP)
  - Assessor: Ronny Paterson Cruz da Silva (MA)
-Diretor Jurídico: Edva Mangueira 
  - Assessor: Amado Pereira (DF)
-Diretor de Publicidade e 
  - Assessor: Jasson Viana Ferreira (MA)
 
Art. 2º. Revogam-se as nomeações 
anterior. 
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data 
 
 
 
 
 
 

BATISTA FERREIRA RODRIGUES HADDAD

Endereço: Viaduto D. Paulina, nº 34, Sala 105, Centro, São Paulo/SP - CEP: 01501

Telefone: (11) 3887.94.83 

Diretores e Assessores para integrarem 
de 2023 a 2026: 

e ASSESSORES NOMEADOS: 

Claudinei Peixoto da Silva (SP) 
e Gestor do Patrimônio: Patrícia Akemi Koga (SP)
Cesar Romani (SP) 

Ronny Paterson Cruz da Silva (MA) 
Edva Mangueira dos Reis (DF) 

Amado Pereira (DF) 
Diretor de Publicidade e Marketing: José Jeanderson dos Santos Souza (RS)

Jasson Viana Ferreira (MA) 

se as nomeações realizadas pela Diretoria do quadriênio 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

BATISTA FERREIRA RODRIGUES HADDAD

PRESIDENTE DA ABRAM 

2 

01501-020 

para integrarem a Diretoria da 

Akemi Koga (SP) 

José Jeanderson dos Santos Souza (RS) 

realizadas pela Diretoria do quadriênio 

publicação. 

BATISTA FERREIRA RODRIGUES HADDAD 


